



دفتر مرکزی: تهران
فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۱

تلفن سازمان آگهی ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷
سامانه پیامکی: ۰۲۶۲۶۶۲۵۰۰
www.shahrvand-newspaper.ir
چاپخانه: موسسه جام جم برتر برنا

شهروند در شبکه‌های اجتماعی
shahrvandonline.ir
shahrvandonline

خبر

در دیدار وزیر دفاع روسیه با دبیر شعام مطرح شد:

همسویی تهران و مسکو برای پایان دادن به دخالت بیگانگان در منطقه



وزیر دفاع روسیه و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با تاکید بر همکاری تهران-مسکو، دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای را بزرگ‌ترین عامل ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه دانستند و تاکید کردند: «گسترش همکاری‌ها منطقه‌ای برای نیل به امنیت‌جمعی از راه‌های موثر ختمه‌دادن به دخالت‌های بیگانگان است.»

در دیدار ارتشبد «سرگئی شویگو» با «علی‌اکبر احمدیان» درباره راه‌های گسترش همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه و مقابله با تهدیدات مشترک بحث و تبادل نظر شد.

همچنین دو طرف در این دیدار طیف گسترده‌ای از موضوعات مورد علاقه دو کشور در ابعاد دوجانبه، منطقه‌ای، بین‌المللی و به‌ویژه تحولات حوزه قفقاز را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

در جریان این دیدار، وزیر دفاع روسیه و دبیر شورای‌عالی امنیت ملی کشورمان با تاکید بر گسترش روابط همه‌جانبه میان تهران-مسکو و مبارزه قاطع با تروریسم سازمان‌یافته، دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای را بزرگ‌ترین عامل ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه ذکر کردند و گسترش همکاری‌های منطقه‌ای برای نیل به امنیت‌جمعی را از راه‌های موثر برای ختمه‌دادن به دخالت‌های بیگانگان برشمردند.

بازدید وزیر دفاع روسیه از پهپادها و سامانه‌های موشکی سپاه



ارتشبد شایگو، وزیر دفاع روسیه با حضور در نیروی هوافضای سپاه از دستاوردهای این نیرو در حوزه‌های پهپادی، موشکی و پدافند هوایی بازدید کرد.

وزیر دفاع روسیه روز سه‌شنبه با استقبال رسمی سردار سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، وارد تهران شد و پس از دیدار با رئیس ستادکل نیروهای مسلح، صبح دیروز با حضور در ستاد وزارت دفاع با امیر آشتیانی، وزیر دفاع کشورمان، دیدار و گفت‌وگو کرد.

گفت‌وگو درباره سند همکاری‌های بلندمدت نظامی و دفاعی ایران و روسیه و همچنین پیشنهادهایی برای حل‌وفصل مشکل قفقاز، از محورهای مذاکرات دو طرف بوده‌است.

رهر انقلاب در دیدار فعالان حوزه‌های مختلف دفاع مقدس دستاوردهای بی‌نظیر این حماسه را تشریح کردند

جوانان می‌توانند همه مشکلات را حل کنند

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از «طلایه‌داران و پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان حوزه‌های مختلف تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی»، با تشریح ِبعادی از عظمت دفاع مقدس و دستاوردهای ایستادن ملت ایران بر سکوی پیروزی آن رویارویی دشوار، حفظ تمامیت ارضی، آشکار شدن توانایی و ظرفیت عظیم ملت ایران، گسترش مرزهای غیرجغرافیایی کشور و رشد و استحکام مفهوم و فرهنگ مقاومت در داخل و در جهان را از نتایج دفاع همگانی ایرانیان در مقابل جبهه قلدران جهانی و صدام خبیث خواندند و تاکید کردند: «شکوفایی استعدادها و بروز قدرت و ابتکار جوانان کشور در دفاع مقدس، نشان داد جوانان همیشه قادرند همه مسائل کشور را حل‌کنند.»

برای تبیین جزئیات حیرت‌آور دفاع مقدس، کارها باید صد برابر شود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دفاع مقدس را برپه‌ای مهم و برجسته از تاریخ ایران خواندند و افزودند: «اگر جوانب مختلف و معنادار آن مقطع اساسی و عوامل پیروزی ملت در جنگ تحمیلی به نسل‌های پی‌درپی جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ کشور به پیش خواهد رفت که در این زمینه خیلی کار شده اما برای تبیین ظرافت‌ها و جزئیات حیرت‌آور دفاع مقدس، کارها باید صد برابر شود.»

ایشان برای تبیین بخش مهمی از عظمت دفاع مقدس، آن را از چهار زاویه اساسی مورد بحث قرار دادند: «در جنگ از چه چیزی دفاع شد، در مقابل چه کسانی دفاع شد، مدافعان چه کسانی بودند و نتایج و دستاوردهای این دفاع چه بود.»

قلدران جهانی می‌خواستند جمهوری اسلامی و مردم سالاری دینی را از بین ببرند

رهبر انقلاب سرکوب و نابودی انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی و جداکردن بخش‌هایی از کشور را اهداف اصلی دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند و افزودند: «انقلاب کبیر اسلامی، پدیده‌ای بی‌نظیر بود زیرا تا آن موقع انقلابی که حاصل آن حکومتی هم دینی باشد هم مردمی در دنیا وجود نداشت و قلدران جهانی می‌خواستند این سخن نو یعنی جمهوری اسلامی و مردم‌سالاری دینی را از بین ببرند که تاکنون هم همین هدف را دنبال می‌کنند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جنگ‌های مرزی با هدف جدا کردن بخشی از یک کشور را امری متداول دانستند و گفتند: «برخلاف اینگونه جنگ‌ها، هدف به راه انداختن جنگ تحمیلی نابودکردن هستی یک کشور، هویت یک ملت و دستاورز جانفشانی‌های او بود که از این زاویه عظمت دفاع مقدس مشخص می‌شود.»

رهبر انقلاب توجه به ماهیت مهاجمان به ایران را برای درک عظمت دفاع مقدس ضروری دانستند و گفتند: «همه قدرت‌های مطرح آن روز دنیا یک جبهه شدند و از حمله صدام به ملت ایران حمایت کردند.»

تنهایی ملت ایران در نبرد با «جبهه مستکبران و صدام و کشورهای عربی منطقه»

ایشان در تشریح کمک‌های استکبار به صدام، به گزارش‌هایی که آمریکایی‌ها رامشوق اصلی صدام در حمله به ایران می‌داند، اشاره کردند و افزودند: «آمریکایی‌ها علاوه بر کمک‌های اطلاعاتی مستمر، شیوه‌های تاکتیکی نبرد را به متجاوزان آموزش می‌دادند، فرانسوی‌ها هم پیشرفته‌ترین تجهیزات هوایی را به صدام دادند، آلمانی‌ها او را برای تولید سلاح فاجعه‌آفرین شیمیایی تجهیز کردند، بلوک شرق به رهبری شوروی سابق هر امکانات زمینی و هوایی که صدام می‌خواست در اختیارش گذاشتند و اعراب منطقه هم پول بی‌حساب به او می‌دادند.»

رهبر انقلاب، به تنهایی جمهوری اسلامی و ملت ایران در نبرد با «جبهه مستکبران و صدام و کشورهای عربی منطقه» اشاره کردند و گفتند: «ملت در چنین نبرد نابرابری، بر سکوی پیروزی ایستاد و عظمت و شکوه خو را نشان داد.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در زاویه سوم تبیین عظمت دفاع مقدس، به حضور همه قشرهای ملت در آن حماسه بی‌نظیر پرداختند و گفتند: «ظاهر این مسئله این بود که مثل نهرهای دنیا نیروهای مسلح ایران اعم از سپاه و ارتش و بسیج مشغول دفع تهاجم هستند اما باطن آن دفاع، با جنگ‌های دیگر کاملاً متفاوت بود.»

نفس گرم امام (ع) در مقاطع مختلف تاثیر شگرفی برجسته‌ها داشت

ایشان فرماندهی امام بر مجموعه دفاع مقدس با آن شخصیت الهی، دانش، فکر، پختگی و صفای معنوی را از جمله این تفاوت‌ها برشمردند و گفتند: «نوفد کلام برخاسته از معنویت و نفس گرم امام در مقاطع مختلف از

رهر انقلاب در دیدار فعالان حوزه‌های مختلف دفاع مقدس دستاوردهای بی‌نظیر این حماسه را تشریح کردند

جوانان می‌توانند همه مشکلات را حل کنند



جمله نجات پاوه و شکستن حصر آبادان، تاثیر شگرفی بر جبهه‌ها داشت.»

رهبر انقلاب صیغه دینی مدافعان را دیگر تفاوت دفاع مقدس با جنگ‌های دیگر دانستند و گفتند: «توجه به خداوند و معنویت در جبهه‌ها، پشتیبانی عمومی مردم از رزمندگان و استواری مادران، پدران و همسران شهدا، دفاع مقدس و خطوط مقدم را به محراب عبادت تبدیل کرده بود.»

ایشان درگیرشدن همه لایه‌های مختلف اجتماعی و تبدیل مساجد، حوزه‌ها، دانشگاه‌ها و مدارس به محل خیرش و اعزام نیروها به جبهه را از دیگر مظاهر صیغه دینی دفاع مقدس خواندند و افزودند: «در این بخش‌ها، صدها کار هنری جناب می‌توان تولید کرد.»

جوانان کشور می‌توانند همه مشکلات را حل کنند

رهبر انقلاب در بخش چهارم تشریح عظمت دفاع مقدس، به دستاوردهای بی‌نظیر و فراوان ملت و کشور پرداختند.

ایشان حفظ تمامیت ارضی و جدا نشدن حتی یک وجب از خاک ایران عزیز را از جمله این دستاورها دانستند و گفتند: «آشکارشدن توانمندی‌های عظیم ملت از آثار بسیار مهم دفاع مقدس است، در واقع ملت برخلاف تبلیغات و تلقینات تحقیرآمیز و ابستگنان به قدرت‌های بزرگ از جمله قاجار و پهلوی، عظمت و ظرفیت خود را در آینه دفاع مقدس کشف و باور کرد چراکه همه دشمنان هشت سال علیه او همدست شدند اما نتوانستند هیچ غلطی بکنند.»

ایشان شکوفایی استعدادهای هزاران جوان را از دیگر واقعیات شوق‌آفرین دفاع مقدس دانستند و گفتند: «با اتکا به این مسائل، با اطمینان تاکید می‌کنیم که جوانان کشور می‌توانند همه مشکلات را حل‌کنند.»

ظهور قدرت، توانایی‌های گسترده، هوشمندی، ابتکار، نوآوری و ظرفیت غلبه بر قلدرهای جهانی در هشت سال جنگ و ایمن‌سازی ایران، از دیگر نتایج هشت سال جنگ تحمیلی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: «کشور به واسطه دفاع جانانه همگانی، تا حد زیادی از تهاجمات محتمل ایمن‌شده است؛ همان‌گونه که دیدیم با رهاگفتند گزینه نظامی روی میز است اما از روی میز تکان نخورد زیرا ملت ایران را در جنگ شناخته بودند و می‌دانستند ممکن است آنها آغازگر حرکتی باشند اما ملت ما تمام‌کننده آن خواهد بود.»

ظهور و تحکیم فرهنگ اعتماد به نفس معجزه دفاع مقدس

ایشان با اشاره به ظهور قدرت، توانایی‌های گسترده، هوشمندی، ابتکار، نوآوری و ظرفیت غلبه بر قلدرهای جهانی در هشت سال جنگ افزودند: «وقتی این ظرفیت‌های ملی آشکار می‌شود امید و نشاط را به پیروزی و پیشرفت در عرصه‌های دیگر افزایش می‌دهد.»

گسترش مرزهای غیرجغرافیایی ایران از جمله مرزهای فکری و معرفتی دستاورد دیگری بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن گفتند: «در اثر این موفقیت بسیار مهم، مفهوم جهانی مقاومت شکل گرفته و در فلسطین، سوریه، عراق و مناطق دیگر با افتاده و کارهای ملت ایران در مناطق گوناگون آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین الگوی دیگر ملت‌ها شده‌است.»

رهبر انقلاب ظهور و تحکیم فرهنگ اعتماد به نفس را معجزه دفاع مقدس خواندند و گفتند: «زورگویان جهانی به منطقه مهم ما به دلایل مختلف چشم طمع داشته و دارند

رئییی در مصاحبه با سی‌ان‌ان:

مبادله زندانی با آمریکا با انگیزه‌های انسان دوستانه انجام شد

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران، در مصاحبه با شبکه آمریکایی «سی‌ان‌ان» در اظهار نظر درخصوص توافق تبادل زندانی که دوشنبه بین ایران و آمریکا با کمک قطر و عمان اجرایی شد، اظهار کرد: «پنج آمریکایی (صرفاً با انگیزه‌های انسان‌دوستانه) آزاد شدند.

رئیس جمهوری ایران که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک حضور دارد، در مصاحبه‌ای اختصاصی با سی‌ان‌ان که طبق اعلام این شبکه قرار است نسخه کامل آن یکشنبه منتشر شود، به «فرید زکریا» گفت: «فرضی برای انجام شدن این تبادل وجود داشت و این تبادل همانطور که گفتم با انگیزه‌های صرفاً انسان‌دوستانه انجام شد و فکر می‌کنم که محقق‌شدن (تبادل) چیزی بود که باعث خوشحالی خانواده‌های زندانیان شد و همچنین توانستیم چهره واقعی انگیزه‌ها و تلاش‌های انسان‌دوستانه خود را نشان دهیم.»

به نوشته این گزارش، رئیسی درخصوص وجوه آزاد شده ایران هم گفت این وجوه متعلق به ملت ایران است: «طبیعتاً، زمانی که این وجوه بازمی‌گردد، باید برای اهدافی که نیازهای مردم ایران را برطرف می‌کند، هزینه شود و ما حتماً بر اعتقاد اصلی خود پایبند

خبر نقل قول

امیر حاتمی مطرح کرد؛

دستیابی به بیش از ۷۵۰ خانواده از محصولات دفاعی



امیر سرتیپ امیر حاتمی، مشاور فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش، در آستانه هفته دفاع مقدس در نشست هیأت معارف جنگ سپهبد شهید صیاد شیرازی در جمع دانشجویان دانشگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) گفت: «با پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، کشور عزیزمان از همان ماه‌های اول انقلاب تحت تحریم‌های سخت تسلیحاتی قرار گرفت و این تحریم‌ها با آغاز جنگ تحمیلی و حمله رژیم صدام به کشورمان به‌اوج خود رسید.»

حاتمی یکی از اساسی‌ترین راه‌های برون‌رفت از دشمنی نظام سلطه و آسیب‌دیدن ملت ایران را قوی‌شدن در تمامی مولفه‌های قدرت دانست و یادآور شد: «بر این اساس، پس از دوران دفاع مقدس، فصل نوینی در حوزه رشد و بالندگی دفاعی کشور گشوده شد و با تکیه بر تجارب ارزنده هشت سال دفاع مقدس، پیشرفت‌های چشمگیری در تمامی حوزه‌های دفاعی نصیب ایران اسلامی شد.»

او افزود: «ایران قبل از انقلاب با وجود حمایت‌های بی‌دریغ بیگانگان به‌ویژه غرب قادر به تولید حدود ۳۰ خانواده از محصولات دفاعی بود. پس از انقلاب کشور ما با روحیه خودباوری، به توانایی تولید محصولات دفاعی مورد نیاز خود در بیش از ۷۵۰ خانواده از محصولات دفاعی در تمامی حوزه‌های رزم اعم از زمینی، هوایی، دریایی، موشکی، راداری، پدافندی، الکترونیکی، اپتیک و غیره بدون نیاز به خارج از کشور دست پیدا کرده «است.»

مشاور فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش ادامه داد: «جمهوری اسلامی در قدرت دفاعی بومی خود به جایگاهی در تراز جهانی دست یافته و امروز الگویی برای سایر کشورهاست و به برکت این قدرت و اقتدار ملی، اجازه تعدی به هیچ متجاوز بدخواهی را نخواهد داد و قادر است به بهترین شکل ممکن از منافع و استقلال خود دفاع کند.»

معاون حقوقی رئیس جمهوری:

کره جنوبی باید خسارت پول آزاد شده ایران را بپردازد

معاون حقوقی رئیس جمهوری، گفت: «در مدت سه سال یا چند سالی که اجازه ندادند تا پول ما به ایران منتقل شود باید خسارت این منع را بپردازند.»

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهوری در حاشیه برگزاری جلسه هیأت دولت، گفت: «پس از آنکه وجوه ما از کره جنوبی آزاد شد، این مسئله مطرح شده که آیا با توجه به اینکه کره مانع انتقال وجوه ما در زمان مناسب شده و قیمت پول کره کاهش پیدا کرده و جمهوری اسلامی ایران بابت این کاهش ارزش پول خسارت ندیده، این بحث مطرح شد که دوباره کارشناسی انجام شود. ما دوستان کارشناس خود را بسیج کرده و از وکلای بین‌المللی هم تقاضای نظریه کرده‌ایم و بزودی در این رابطه نظر خود را اعلام می‌کنیم، اما، بدون اینکه نظر قطعی را اعلام کنیم، فکر می‌کنیم کره باید مابه‌التفاوت پول ما را پرداخت کند چون این کشور باعث شده‌که ارزش پول ما، ۷ میلیارد دلار بوده، کاهش پیدا کنند.»

در مدت سه سال یا چند سالی که اجازه ندادند تا پول ما به ایران منتقل شود باید خسارت این منع را بپردازند. البته نظر قطعی را بعدا اعلام می‌کنیم و این فعلا نظر اولیه ماست، ما این فرضیه را مطرح کردیم و آن را به وکلای بین‌المللی انتقال داده‌ایم تا در این خصوص نظر خود را اعلام کنند، اگر نظر آنها مثبت بود، در این باره اقدام خواهیم کرد. ما تقاضای داوری درباره کره جنوبی را به مجلس ارائه داده‌ایم و در آستانه شکایت و کارهای خود را انجام داده بودیم و فراهم مقدمات دعوی علیه کره جنوبی را فراهم کرده بودیم، منتها خوشبختانه پس از طرح موضوع دعوی، کار به نتیجه رسید و مذاکرات جواب داد و خوشبختانه اصل پول ما براساس پول کره جنوبی به ما بازگشته است، اما چون ارزش پول ما کاهش پیدا کرده نسبت به مابه‌التفاوت پول خود ادعا داریم و در حال انجام کار کارشناسی هستیم.»